
Jestřebí
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.608593N, 14.584547E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 208 ha

Počet obyvatel: 821 PSČ: 471 61

Adresa URL: www.jestrebi.eu

O obci
Obec Jestřebí a její části Újezd, Podolec, Pavlovice a Popelov leží zhruba 8 km severně od Doks, na
cestě do České Lípy.

Historie obce
Pod jestřebským hradem vznikla farní ves Krušina, prvně jmenovaná roku 1352 a od r. 1405 označována
jako městečko. Není však jasné, zda tato obec ležela SZ od hradu na břehu Novozámeckého rybníka
nebo se jedná o dnešní polohu s jiným jménem.

Ubytování a restaurace
Návštěvník se může v obci Jestřebí občerstvit v Hostinci na Rychtě sídlícím ve starém
dřevěném domě čp. 9 nebo ve stánku U Kovboje.

Okolí a příroda
Okolí Jestřebí je ideální k turistickým výletům. Je možné se vydat jižně do pěkné přírody v
okolí Máchova jezera, nebo severně do oblasti přírodní rezervace Novozámecký rybník či údolní
rezervace Peklo.

Současnost obce
Obec Jestřebí se skládá ze vsí Pavlovice, Újezd a Jestřebí. Po ukončení II.světové války byla
převážná část zdejšího německého obyvatelstva odsunuta a přišli sem čeští osídlenci ze všech
koutů země.

Sportovní možnosti
Přes obec prochází červená turistická značka s krátkou odbočkou na zříceninu hradu Jestřebí z
něhož je pěkný rozhled po okolí.

Památky a zajímavosti
Pozornost návštěvníků si v obci Jestřebí zasluhují tři památky: Kostel sv. Ondřeje, zvonice a
zřícenina hradu Jestřebí. V samotné obci najdete také několik dřevěných domů jako doklad lidové

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4171/jestrebi/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:18:40



architektury.

Doprava
Obec leží na silnici I/9 a I/38 mezi městy Česká Lípa a Doksy. Do obou míst zajišťuje ČSAD Česká
Lípa autobusové spojení. Asi 2 km od centra obce je vlaková zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4171/jestrebi/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:18:40


